令和２年８月吉日

会員各位

                      一般社団法人兵庫県病院薬剤師会

                             会長 室井 延之

令和２年度「病院薬剤部門の現状調査」回答のお願い

平素より当会会務運営に格別のご高配を賜り御礼申し上げます。

さて、日本病院薬剤師会が実施しております、令和２年度「病院薬剤部門の現状調

査」につきまして、回答期限が７月３１日（金）となっておりましたが、７月３１日

までの回答率が３３．８％に留まっておりますので、回答期限を令和２年８月３１日

（月）まで延長することが決定いたしました。

本調査は病院薬剤師の活動を内外に示すとともに、診療報酬要望や薬剤師の処遇改

善要望につながる大切な調査となります。信頼性のある調査結果とするために、多く

の施設にご回答をお願いしたく、ご多忙の折恐縮ではございますが、何卒ご協力の程

よろしくお願い申し上げます。なお、集計・解析作業の迅速化を図るため、可能な限

り、日本病院薬剤師会ホームページよりオンラインでお願いいたします。